ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
15.06.2017 № 15/17

Место проведения -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от-13.06.2017
№ 01-15/497. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов
Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 15.06.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы четверо (Ковалева Н.М., Галкина Л.В., Мамонов О.В.,
Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения
вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-

ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на
основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» необходимо определить размеры взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на
основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» определить размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
зависимости от заявленных уровней ответственности согласно приложению № 1 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Ковалевой Н.М.

Повестка дня

РЕШИЛИ:

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева
/

Приложение № 1
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала»
от 15.06.2017 № 15/17

СПИСОК ЧЛЕНОВ
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

при определении размеров взносов в компенсационные фонды Саморегулируемой организация Союза «Проектные организации Урала»
в зависимости от заявленных уровней ответственности на основании документов, представленных членами Союза в соответствии с чЛО, 11

ст.3.3 Федерального закона от 29Л 2.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

№
п/п

№ по
реестру

Полное наименование юридического лица, ФИО
индивидуального предпринимателя - члена СРО

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ВВ

Сумма
уплаченного
взноса в КФ

ВВ

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ОДО

Сумма
уплаченного
взноса в КФ

ОДО
1 . 17 Общество с ограниченной ответственностью

«Региональный центр оценки, проектирования и
экспертиз «Эксперт»

1075916001314 II уровень 150 000

2. 23 Общество с ограниченной ответственностью
«Уральская экологическая компания Очера»

1055907207278 II уровень 150 000 - -

3. 56 Индивидуальный предприниматель Иванов Виктор
Михайлович

304594707500040 I уровень 50 000 I уровень 150 000

4. 59 Закрытое акционерное общество
«Перминжсельстрой»

1025900760600 I уровень 50 000 I уровень 150 000

5. 74 Общество с ограниченной ответственностью
«Производственное предприятие БМСК»

1065948021930 II уровень 150 000 - -

6. 168 Общество с ограниченной ответственностью фирма
«Проект-Сервис»

1035900359593 II уровень 150 000 - -

7. 177 Общество с ограниченной ответственностью
«Химсервис»

1021801583935 II уровень 150 000 - -

8. 368 Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительная фирма «Диагональ»

1087232005740 I уровень 50 000 I уровень 150 000